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Skrivelse angående könsuppdelad statistik                                 
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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

Ulla Thorslund Ulla Cadwalader 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober 2013 inkom 

skrivelse från (MP) angående könsuppdelad statistik. I skrivelsen 

föreslås att stadsdelsförvaltningen så långt det är möjligt redovisar 

sin statistik könsuppdelad och att all ny undersökning görs utifrån 

ett könsuppdelat perspektiv. Förvaltningens redovisning av olika 

nyckeltal är baserad på stadsövergripande och externa system för 

personal- och ärenderapportering och är i regel inte något som 

förvaltningen själv kan styra över. Förvaltningen redovisar exempel 

från förskoleverksamhetens kontinuerliga arbete med 

genuspedagogik och könsrelaterade frågor.  

 

Bilaga: Skrivelse från Lars Jacobsson m fl (MP). 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom personalavdelningen i samarbete 

med avdelningen förskola, fritid och kultur, individ och familj samt 

avdelningen för äldre och funktionsnedsatta. 

 

Ärendet 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 oktober 2013 inkom en 

skrivelse från Lars Jacobsson m fl (MP) angående könsuppdelad 

statistik. I skrivelsen föreslås att stadsdelsförvaltningen så långt det 

är möjligt redovisar statistiken till stadsdelsnämnden könsuppdelad 

och att all ny undersökning undersöks med ett könsuppdelat 

perspektiv. MP hänvisar till förordningen (2001:100) om att officiell 

statistik ska vara könsuppdelad. Miljöpartiet förespråkar vidare att 

genuspedagogik ska tillämpas inom hela stadens ansvarsområde och 

rekommenderar förvaltningen att strukturera statistiken på liknande 

sätt som Statistiska centralbyrån.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det är angeläget att både analysera och 

redovisa könsuppdelad statistik där det är relevant, både vad gäller 

medarbetare och brukare. Tidigare har stadsdelsförvaltningen varit 

med i Nyckeltalsinstitutets JÄMIX som är ett nyckeltal som 

redovisar medarbetare uppdelat på kön utifrån olika aspekter som t 

ex andel heltid, uttagen föräldraledighet, sjukfrånvaro m m. Med 

tanke på att förvaltningen består av 86% kvinnor kan det dock vara 

svårt att dra för långtgående slutsatser när det gäller förvaltningens 

medarbetare.  

I förordningen gällande officiell statistik, är det preciserat vad som 

är officiell statistik och vilka som är statistikansvariga myndigheter. 

Där framgår att kommuner och stadsdelsförvaltningar inte räknas till 

den gruppen. 

Stadens alla nämnder är dock enligt lagkrav skyldiga att ta fram en 

jämställdhets- och mångfaldsplan var tredje år vilken ska beslutas av 

nämnden i samband med verksamhetsplanen. Den senaste planen för 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är från 2012. Var tredje år 

är staden är även skyldig att göra en lönekartläggning, som bland 

annat ska analysera lön utifrån ett könsuppdelat perspektiv. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har valt att även göra en 

förvaltningslokal lönekartläggning och den senaste är från 2014 och 

gäller lönesättningen för 2013. 

I samband med årsbokslut redovisas vissa könsuppdelade nyckeltal 

som andel kvinnliga anställda och andel kvinnliga chefer.  
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Inom förskoleverksamheten är mångfalds- och 

jämställdhetsfrågorna är en del av den dagliga verksamheten med 

kompetensutvecklingsinsatser på såväl enhets- som övergripande 

nivå. Att arbeta med genus och jämställdhet ingår i förskolans 

demokratiuppdrag och enligt läroplanen ska förskolan motverka 

traditionella könsmönster och könsroller. Flickor och pojkar ska ha 

samma möjligheter att pröva och utveckla förmågor och intressen 

utan begränsningar utifrån stereotypa könsroller. Projektet 

naturvetenskap och teknik för alla inom förskolan är ett exempel på 

det arbete som bedrivs. I förskoleundersökningen 

(brukarundersökningen) finns en fråga om flickor och pojkar ges 

lika möjligheter att utvecklas. Andelen föräldrar som upplever att 

deras barn som uppmuntras att utveckla sin förståelse för 

naturvetenskapliga fenomen ligger f n på 75%.  I SCB statistiken 

redovisas antalet inskrivna flickor respektive pojkar på förskola.  År 

2012 ingick representanter för stadsdelens förskolor i en 

forskningscirkel i samarbete med Södertörns högskola där man bl a 

gjorde en ministudie om genusfrågor. Arbetet fortsatte under 2013 

med s k pedagogiska kaféer utifrån resultatet i ministudien. Under 

våren 2014 arbetar förvaltningens förskolor med boken 

”Bångstyriga barn – Makt, normer och delaktighet i förskolan”. 

Boken handlar om hur man inom förskolan aktivt arbetar med 

genuspedagogik, likabehandling och barns rättigheter.   

 

Inom ekonomiskt bistånd inom individ och familj redovisas vilken 

typ av hushåll (ensam kvinna med barn, ensam man med barn osv) 

som erhållit bidrag. Ungdomsmottagningen är Hbt-certifierad och 

redovisar besöken uppdelade på kön. Även andelen feriearbetande 

ungdomar redovisade uppdelade på kön. 

 

Resultatet från brukarundersökningar inom äldreomsorg och omsorg 

om personer med funktionsnedsättning kan i princip redovisas 

uppdelad på kön. Eftersom svarsfrekvensen hittills varit mycket låg 

är risken att uppdelningen inte ger så mycket. Förvaltningen 

kommer dock se över detta i samband med nästa 

brukarundersökning. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att redovisa könsuppdelad 

statistik där det är möjligt men är i detta arbete beroende av de 

interna och externa system som levererar uppgifter. 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på skrivelsen. 
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